
 

UCHWAŁA  Nr V/46/2007 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 7 marca 2007 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Borne Sulinowo. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558,  

Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 

175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337) Rada Miejska w Bornem  

Sulinowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Statucie Gminy Borne Sulinowo stanowiącym załącznik do uchwały  

Nr IV/38/2003 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 22 lutego 2003 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Borne Sulinowo (Dz. Urz. Woj. Zach. Nr 37, poz.565  

z 2004 r. Nr 26, poz.478 i Nr 89, poz. 1713 oraz z 2005 r. Nr 42, poz.949) w § 14 ust.3 dodaje 

się pkt 9)  w brzmieniu: 

„9) Wolna Trybuna.” 

 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego oraz poprzez wywieszenie w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy  

w Bornem Sulinowie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

 Klub Radnych Nasza Gmina zwraca się do wszystkich radnych Rady Miejskiej  

w Bornem Sulinowie o dokonanie zmiany w Statucie Gminy Borne Sulinowo i przywrócenie 

Wolnej Trybuny.  

Po transformacjach ustrojowych i przywrócenia właściwego działania samorządów na terenie 

naszego kraju, w większości samorządów stworzono możliwość obywatelom społeczności 

lokalnych zabierania głosu w sprawach szczególnie ważnych dla mieszkańców w trakcie 

obrad władz publicznych pochodzących z wyboru. Wolna Trybuna stała się jednym  

z ważnych filarów budowy społeczeństwa obywatelskiego i ważną formą bezpośrednich 

kontaktów władz lokalnych z mieszkańcami naszej gminy.  

 Przywrócenie Wolnej Trybuny przez Radę Miejską w Bornem Sulinowie byłoby 

ważnym ogniwem w pobudzaniu aktywności obywatelskiej i konstruktywnej debaty 

publicznej w sprawach istotnych dla mieszkańców naszej społeczności. 

Wielką przeszkodą dla przyszłego funkcjonowania Wolnej Trybuny jest zagrożenie  

w wykorzystaniu tego punktu obrad do innych celów, m. in. jako elementu walki politycznej, 

który wypaczy sens funkcjonowania Wolnej Trybuny w budowaniu świadomego i aktywnego 

społeczeństwa obywatelskiego.  

Wierzymy jednak, że Wolna Trybuna będzie elementem naszej demokracji lokalnej, 

który łączy obywateli naszej gminy dla wspólnego dobra wszystkich mieszkańców. 

 

 

Przewodniczący 
Klubu Radnych Nasza Gmina 

 
 

Dariusz Czerniawski 


